

Kaupunginhallitus

Päätöspäivämäärä 10.03.2025

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 10.03.2025

Ansio- ja kunniamerkkien hakeminen luottamushenkilöille

78/01.02.01.00/2025

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Hallintojohtaja Anu Valtavaara, p. 044 716 1416

Päätös

Esittelijä

kaupunginjohtaja Kyynäräinen Niko

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää hakea Suomen Kuntaliiton ansio- ja kunniamerkkejä sekä Keskuskauppakamarin ansiomerkkejä luottamushenkilöille liitteessä esitetyn mukaisesti luovutettaviksi valtuustokauden päättyessä.

Perusteluosa

Kuntaliiton ansiomerkit

Suomen Kuntaliitto myöntää ansio- ja kunniamerkkejä liiton jäsenkuntien ja kuntayhtymien ansiotuneille luottamushenkilöille sekä viranhaltijoille ja työntekijöille tunnustukseksi pitkäaikaisesta ansiokkaasta kunnallisesta toiminnasta tai kiitollisuuden osoitukseksi huomattavista palveluista kuntien hyväksi. Suomen Kuntaliitto myöntää kunnia- ja ansiomerkit kunnan, kuntayhtymän tai muun kunnallisalalla toimivan yhteisön esityksestä.

Kuntaliiton hopeinen ansiomerkki myönnetään 20 vuoden kunnallisesta palveluksesta tai toiminnasta luottamustehtävässä. Luottamushenkilölle hopeinen ansiomerkki voidaan myöntää myös 16 vuoden (= 4 valtuustokautta) toiminnasta.

Kultainen ansiomerkki myönnetään 30 tai 40 vuoden kunnallisesta palveluksesta tai toiminnasta luottamustehtävässä. Luottamushenkilölle 30 vuoden kultainen ansiomerkki voidaan kuitenkin myöntää 28 vuoden (= 7 valtuustokautta) toiminnasta.

Keskuskauppakamarin ansiomerkit

Kultainen ansiomerkki voidaan myöntää 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70 ja jopa 75 vuoden pitkäaikaisesta työstä luottamushenkilönä.

Kuntaliiton kunniamerkit

Kunniamerkki myönnetään tunnustukseksi pitkäaikaisesta ansiokkaasta kunnallisesta toiminnasta joko luottamustehtävissä tai viranhaltijana. Kunniamerkki voidaan myöntää myös kiitollisuuden osoitukseksi huomattavista palveluista kuntien hyväksi.

Kultaisten kunniamerkin myöntämiseksi luottamushenkilöiltä edellytetään pitkäaikaista (10–20 v.) toimintaa kunnan- tai kaupunginvaltuuston tai hallituksen puheenjohtajana sekä lisäksi osallistumista merkittävällä tavalla maakunnalliseen ja valtakunnalliseen toimintaa (esim. kansanedustajana, valtioneuvoston jäsenenä, kunnallisten keskusjärjestöjen luottamuselimissä)

Hopeisen kunniamerkin myöntämiseksi pitkäaikaista toimintaa keskeisissä luottamustehtävissä kuten puheenjohtajistossa kunnan- tai kaupunginvaltuustossa tai -hallituksessa, puheenjohtajana merkittävässä lautakunnissa tai kuntayhtymien hallintoelimissä ja että henkilö on vaikuttanut merkittävästi maakunnallisella tai valtakunnallisella tasolla. Toiminta yksinomaan kunnan tai kuntayhtymän puitteissa ei yleensä ole riittävä edellytys merkin myöntämiselle.

Esitys

Hallintosäännön kaupunginvaltuustoa koskevien sääntöjen mukaan valtuustotoimikunnan tehtävänä on mm. valmistella esitykset luottamushenkilöille esitettävistä kunnia- ja ansiomerkeistä. Kaupunginhallitusta, konsernihallintoa ja elinvoiman palvelualueita koskevien erillissääntöjen mukaan kaupunginhallitus päättää kunnia- ja ansiomerkkien hakemisesta luottamushenkilöille.

Valtuustotoimikunta on kokouksessaan 3.3.2025 valmistellut esityksen, jonka mukaan kaupunginhallitus hakee ansio- tai kunniamerkkejä kaupunginvaltuutetuille, jotka ovat toimineet kaupungin luottamustoimissa vähintään neljän valtuustokauden ajan valtuutettuna tai varavaltuutettuna siten, että varavaltuutettu on samalla ollut muita merkittäviä kaupungin luottamustehtäviä. Ensisijaisesti haetaan Kuntaliiton ansio- ja kunniamerkkejä. Pitkäaikaisille valtuutetuille haetaan Keskuskauppakamarin ansiomerkkejä. Ansiomerkin saajien tulee täyttää edellä perusteluosassa kuvatut edellytykset. Hakemisen edellytyksenä on myös, että saaja on antanut suostumuksensa ansio- tai kunniamerkin vastaanottamiseen, ja että hänellä ei jo ole ko. vuosimerkkiä työ- tai luottamustoimiuransa perusteella.

Luettelo myöntämisedellytykset täyttävästä valtuutetuista ja haettavista ansio- ja kunniamerkeistä on kokousasian aineistossa. Liite sisältää henkilötietoja, minkä vuoksi sitä ei julkaista yleiseen tietoverkkoon.

Ansio- ja kunniamerkkien hakemisesta aiheutuvat kustannukset n. 6400 euroa maksetaan kustannuspaikalta 1103/Y228 (Kaupunginhallitus/Lahjat ja ansiomerkit).

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Kaupunginhallitus

Päätöspäivämäärä 10.03.2025

Toimenpiteet

tiedoksi: hallintopalvelut, taloussihteeri